
贈　与　税

 （注）  この表は、「７－１　課税状況」を累年比較したものである。

本

年

分

過

年

分

合

計

金 額

　　　　　千円 

－ 

4,713

 　　　　　　　　

4,713

46216 73,883 378,088 14,366

　　　　　　　　　人 百万円 百万円 

年 分 人 員 取 得 財 産 価 額 納 付 税 額

236,984 14,143 70,941 

280,600 15,907 76,558 

取 得 財 産 価 額

人 員 金 額 人 員

　　　　　　　　人 　　　　  　　千円 　　　　　　　　人 

73,890 379,609,317 55,860

修正申告による増差額 311 297,694 332

更 正 に よ る 増 差 額 － － － 

更 正 等 に よ る 減 差 額 160 △　　1,818,765 133

  実 　　 　73,883 378,088,246   実   　   55,862 

決 定 額 － － － 

2,137 8,091,024 1,984

 調査対象等 ：  「７－３　申告及び処理の状況」と同様である。

修正申告による増差額 432 966,381 425

更 正 に よ る 増 差 額 1 36,514 3

更 正 等 に よ る 減 差 額 196 △　 　 481,096 220

             申告又は処理（更正、決定等）による課税事績を、「申告書、決議書等」に基づいて作成した。
     　（注）  「人員」欄の「実」は実人員を示す。

　７－４　加　算　税　　　　

  実 　　　  2,480 8,917,682   実 　　　  2,287 

76,027 387,700,341 57,844

　  　 　 　 　「過年分」は、平成15年以前に贈与を受けた者について、平成16年７月１日から平成17年６月30日までの間の　

決 定 額 9 304,859 9

             による課税事績を、「申告書、決議書等」に基づいて作成した。

修正申告による増差額 743 1,264,075 757

更 正 に よ る 増 差 額 1 36,514 3

更 正 等 に よ る 減 差 額 356 △　　2,299,862 353

決 定 額 9 304,859 9

  実 　　　 76,363 387,005,928   実 　　　 58,149 計

6,650 － 

過 少 申 告 加 算 税 無 申 告 加 算 税

人 員 金 額 人 員 金 額

重 加 算 税

人 員

　　　　　　人 千円 　　　　　　人 千円 　　　　　　人 

127,487 6

本 年 分 96

過 年 分 137 14,673 1,325

3,947

計 233 18,620 1,540 134,137 6

2,644 

284 

914 

　７－３　申告及び処理の状況
納 付 税 額

金 額

14,937,058

215

　　　　　　　百万円 

納 税 猶 予 額

　７－２　課税状況の累年比較　　　　　

14 68,230 222,649 11,658 

13

12

61,301

△    　 631,983 

14,366,376

1,050,049

236,306

22,273

△    　 141,546 

△　 　  773,529 

162,193

15,695,650

162,193

1,329,274

15,987,107

297,607

調査対象等 ：  「本年分」は、平成16年中に贈与を受けた者について、平成17年６月30日までの申告又は処理（更正、決定等）

申 告 額

　　　　  　　千円 

－ 

－ 

申 告 額

計

申 告 額

計

22,273

13115 75,143 403,124 15,889


